

Asia: VN/33905/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain 4 luvun 4 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettua lakia siten, että työ- ja elinkeinotoimisto voisi tarjota yritykselle valmennusta työntekijän palkkaamisessa ja työnantajavalmiuksien kehittämisessä. Valmennus olisi siihen osallistuville yrityksille

maksutonta ja valtion rahoittama palvelun hinta katsottaisiin yrityksen de minimis -tueksi.

Esityksen tavoitteena on madaltaa yksinyrittäjien ja mikroyritysten rekrytointikynnystä ja sitä kautta nostaa työllisyysastetta. Ehdotetulla lakimuutoksella tuettaisiin yritysten kasvua ja pyrittäisiin lisäämään työnantajayritysten määrää.

Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto toteaa, että esitys on kannatettava, koska sen tavoitteena on madaltaa yksinyrittäjien ja mikroyritysten rekrytointikynnystä. Esitetyn valmennuksen avulla mahdollistettaisiin työvoiman kohtaanto-ongelmien väheneminen ja työllisyysasteen nostaminen. Esitys mahdollisesti edistäisi myös kansainvälistä rekrytointia.

Ehdotetun lakimuutoksen johdosta ei esitetä lisättäväksi työllisyysmäärärahoja, vaan toiminta rahoitettaisiin kohdentamalla uudelleen olemassa olevia resursseja. Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto toteaa, että palveluun kohdennettu työllisyysmääräraha ei saisi vähentää muihin palveluihin osoitettua määrärahaa, kuten esimerkiksi palkkatuki ja starttiraha, joiden avulla myös pyritään työvoiman kohtaanto-ongelmien vähentämiseen ja työllisyysasteen nostamiseen.

Lakiehdotuksen mukaisille valmennuspalveluille ei ole rakennettu erillistä tietojärjestelmää, joten Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto esittää, että valmennuspalvelun haku- ja päätösmenettely sekä asiakirjojen arkistointi tapahtuisi yleisen avustusjärjestelmän (YA-järjestelmä) kautta, jota jo käytetään jo TE-toimistoissa, ELY-keskuksissa ja KEHA-keskuksessa.

Hallituksen esityksen mukaan valmennuspalvelu suunnattaisiin ensisijaisesti kasvuhakuisille yksin- ja mikroyrittäjille, joilla on tarvetta rekrytointiin tai työn teettämiseksi, ja jotka haluavat kehittää tähän liittyvää osaamistaan. Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto toteaa, että mikroyrityksen kriteerit tulisi tarkentaa. Käytettäisiinkö arvioinnissa esimerkiksi Tilastokeskuksen määritelmää: "Mikroyritys määritellään yritykseksi, jonka palveluksessa on vähemmän kuin 10 työntekijää" vai jotakin muuta kriteeriä?

Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto toteaa, että mahdolliset muut valmennuspalvelun myöntämisen kriteerit on myös tarpeen määritellä, jotta väärinkäytöt voitaisiin minimoida.

Jokimäki Tarja
Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto